JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Processo Administrativo Digital nº 7818/2020

AUTOS PAD n.º: 7818/2020
CONTRATO n.º: 46/2016
OBJETO:  Reajuste do valor contratual mediante aplicação da  variação do Índice de

Serviços de Telecomunicações – IST, ocorrida no período de 08/2019 a
07/2020.

 4°   TERMO DE APOSTILAMENTO

Com fulcro no artigo 37, inciso XXI da Constituição Federal c/c artigo 40, inciso

XI; artigo 55, inciso III e artigo 65, §8º, todos da Lei nº 8.666/1993 e artigo 3º da Lei Federal nº

10.192/2001,  registro  a  presente  APOSTILA,  referente  ao  Contrato  TRE-GO  n°  46/2016

celebrado entre a UNIÃO, pessoa jurídica de direito público integrante da República Federativa do

Brasil, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS e a sociedade

empresária OI S/A – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, com o fim de aplicar o reajuste anual

do valor contratado  (4,05%), de acordo com a cláusula oitava desse contrato, bem como com a

cláusula quarta de seu quinto termo aditivo, com efeitos contados de 10/08/2020, de forma que as

cláusulas quinta e sétima, do contrato originário, passarão a vigorar com as seguintes redações:

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR CONTRATUAL

Pela  prestação  dos  serviços  o CONTRATANTE  ficará  obrigado  ao  pagamento  à

CONTRATADA, nos seguintes valores, com efeitos contados de 10/08/2020:

Lote 01 – Linhas Telefônicas Convencionais para os Cartórios do Interior – Setor 24 Região II

SERVIÇO
QUANTIDADE

MENSAL
ESTIMADA

PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO FINAL
(R$)

Tráfego Telefônico Local – Fixo-Fixo 20000 minutos 0,1310 R$ 2.619,98

Tráfego Telefônico Local – Fixo-Móvel
- VC1 4000 minutos  0,9679 R$ 3.871,49

Assinatura Mensal de Linhas
Convencionais

236 linhas 84,58 R$ 19.961,41

PREÇO ESTIMADO MENSAL R$ 26.452,89

PREÇO ESTIMADO ANUAL R$ 317.434,62

1 de 2

JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

Processo Administrativo Digital nº 7818/2020

Lote 03 – Linhas Telefônicas Convencionais para os Cartórios de Goiânia

SERVIÇO
QUANTIDADE

MENSAL
ESTIMADA

PREÇO
UNITÁRIO (R$)

PREÇO FINAL
(R$)

Tráfego Telefônico Local – Fixo-Fixo 1000 minutos 0,1310 R$ 131,00

Tráfego Telefônico Local – Fixo-Móvel
- VC1

500 minutos  0,9679 R$ 483,94

Assinatura Mensal de Linhas
Convencionais 20 linhas 84,58 R$ 1.691,65

PREÇO ESTIMADO MENSAL R$ 2.306,58

PREÇO ESTIMADO ANUAL R$ 27.678,97

§ 1º Os  valores  acima descritos  perfazem o  valor  global  anual  estimado de  R$ 345.113,59

(trezentos e quarenta e cinco mil, cento e treze reais e cinquenta e nove centavos).

§ 2º Incluem-se no preço avençado todas as despesas necessárias à consecução da execução deste

Contrato, inclusive obrigações tributárias, acidente de trabalho, parafiscais, transporte, seguros, e demais encargos,

enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à completa execução do contrato.

§ 3º Os valores totais acima são meramente estimativos, de forma que os pagamentos devidos à

CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente contrato correrão, no presente exercício, por conta do

Programa de  Trabalho 02.122.0570.20GP.0052 (Julgamento de Causas e  Gestão Administrativa  na Justiça

Eleitoral  –  no  Estado  de  Goiás), na Natureza  de Despesa  339039 (Outros  Serviços  de  Terceiros  – Pessoa

Jurídica), compromissadas pela Nota de Empenho nº 2020NE0001111, emitida em 19/11/2020.

Gabinete da Diretoria-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, em

Goiânia, na data registrada na assinatura digital.

WILSON GAMBOGE JÚNIOR
Diretor-Geral do TRE/GO

2 de 2

WILSON GAMBOGE
JUNIOR:799305061
87

Assinado de forma digital
por WILSON GAMBOGE
JUNIOR:79930506187
Dados: 2020.11.25
13:02:03 -03'00'